міжконфесійної єдності стали два Окружних послання Константинопольських

патріархів: (1) Іоакима ІІІ від 12 червня 1902 р. та (2) Окружне послання Πρὸς τοὺς

Ὀρθοδόξους Λαοὺς (з гр. – «До православних народів») від 14 (27) січня 1920 р. Перший

текст робив акцент на тому, що точкою відліку, стартовою позицією для плідних

контактів Православної Церкви з інославними може бути тільки надійна неусувна

єдність всередині самого світового православ’я. Послання 1920 р. закликало но

нормалізації міжконфесійних стосунків після Першої світової війни та революцій у